
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PRK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Jak ochránit důležité soubory

Rady a tipy pro bezpečné 
ukládání dat

str. 18 Síťové úložiště dat
Synology DS119j

str. 19 Úsporný NAS server
Asustcr AS3102T v2

str. 21 Fotky z dovolené v bezpečí
Příklac využití NAS v praxi

Fotoaparáty pro náročnější fotoamatéry 
(str. 22-27)

PŘEDSTAVUJEME
str. 22 Výkonný malý fotoaparát 

jako doplněk mobilu
Osm kompaktních 
fotoaparátů pro náročnější 
fotoamatéry

str. 28 Malý projektor na filmy
Optoma LH160

str. 29 Pohodlná herní sluchátka
Sennheiser GSP 300

str. 30 Velmi povedený notebook
Acer Swift 3

str. 39 Projektory
Rádce kupujícího

str. 40 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

str. 41 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky 
a videa

MAGAZÍN
str. 42 Ergonomické pracoviště

Ochrana zdraví při 
používání počítače

str. 44 Nejen výborná 
ergonomie
Monitor Philips 
328P6AUBREB

str. 45 Skvěle padnoucí myš
Trust Verto

JAK NA TO
str. 46 Vylepšení fotografií

Simply Good Pictures 5

str. 47 Úprava dokumentů PDF
PDF-XChange Editor 7 Free

str. 48 Retušování snímků
Artweaver Free

str. 50 Účet u Googlu
Google.cz

str. 51 Data na internetu
Disk Google

str. 52 Vlastní obal na DVD
Cover Studio 2017

str. 54 Snímání obrazovky
Snap 2018

str. 56 Stahování videa
4K Video Downloader

str. 57 Magnetická okna
AquaSnap

str. 58 Rychlá archivace
Express Zip

str. 59 Myšlenkové mapy
Freeplane

str. 60 Záložky a odkazy
MS Word

str. 62 Načítání dat do tabulky
MS Excel

str. 64 Křížovka
Deseti výhercům tentokrát 
věnujeme roční licenci programu 
Zoner Photo Studio X.

mobil
PRO KAŽDÉHO 

str. 32 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 33 Bezpečí pro děti
Tipy na mobilní aplikace 
pro rodičovskou kontrolu

str. 34 Děti s mobilem v bezpečí
Jaká jsou rizika používáni 
chytrých telefonů 
a jak je omezit

str. 36 Rodičovská kontrola
Google Family Link

str. 38 Modulární telefon
Motorola Z3 Play

Vážení čtenáři,
díky masivnímu rozšíření chytrých mobilních telefonů, vybavených vestavěným 
fotoaparátem, dnes fotografuje a natáčí video spousta lidí, které by to dříve ani 
nenapadlo a kteří by si fotoaparát ani kameru jinak nepořídili. Denně vznikají 
miliardy fotografií a videozáznamů, což má sice za důsledek určitou devalvaci 
jejich hodnoty (a drtivá většina snímků je zbytečných), ale v tak obrovském 
množství se zákonitě najde spousta pěkných záběrů zachycujících jedinečné 
okamžiky, které by se jinak nenávratně ztratily. Díky zmíněné dostupnosti si 
každý majitel smartphonu může fotografování i filmování vyzkoušet a třeba zjistit, 
že to může být pěkný koníček, jemuž se vyplatí věnovat více času a prostředků. 
Pak možná zjistí, že fotoaparát vestavěný v telefonu potřebám náročnějšího 
fotografa či filmaře nevyhovuje, a začne se poohlížet po kvalitnější výbavě. Právě 
pro takové fotoamatéry jsme připravili přehled kvalitních kompaktních fotoaparátů 
a rady, jak si vybrat přístroj, který nabízí lepší výsledky než telefon.
A kdybyste si náhodou nevěděli rady s tím, kam všechny ty fotografie 
a videozáznamy uložit a jak tu spoustu dat ochránit před ztrátou, v hlavním 
tématu tohoto vydání najdete tipy na jejich bezpečné uložení.
Přeji vám příjemné čtení. ^

Ivan Heisler, šéfredaktor


